

## کوتاه از دهه فجر

**برگزاری نمایشگاه کتاب**

**یاسوج** - **خبرنگار کیهان**:مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: نمایشگاه کتاب با حضور ۲۷۰ ناشر در مصالح امام خمینی شهر یاسوج از ۱۶ لغایت ۲۲ بهمن ماه در ۱۲۵ غرفه برگزار شده است.

رضا دهبای پور تصریح کرد: ۱۵ غرفه در بخش رسانه‌های دیجیتال نیز در نظر گرفته شده است. وی گفت: در قالب جشنواره فیلم فجر ۱۸ فیلم در دو سینمای فرهنگ و ارشاد اسلامی (مرکز یاسوج) و سینمای دهناد دهدشت تا ۲۲ بهمن ماه اکران می‌شود.

**بهره‌برداری از ۵۳ پروژه برق**

**شهر کرد** - **خبرنگار کیهان**: همزمان با فرارسیدن دهه مبارک فجر ۵۳ پروژه شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری با صرف اعتباری بالغ بر ۲۹۶ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال، افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری گفت: ایجاد طرح جامع پوشش مخابراتی دیجیتال، نصب تجهیزات و آنتن‌مسیون شبکه‌های توزیع، طراحی، پیداسازی و تجهیز دیتا سنتر شرکت به عنوان پایلوت شرکت‌های توزیع، تأمین روشنایی معابر با پایه‌های تکنسویی در سطح استان، احداث و توسعه فیبرهای برون‌رسانی، بهینه‌سازی شبکه‌ها و رفع افت ولتاژ و احداث نیروگاه خورشیدی ۱/۵ مگاواتی، بخشی از این پروژه‌ها است.

پایه‌های واقع در معابر عمومی، احداث سایت آموزشی و… از دیگر پروژه‌های اجرایی این شرکت در دهه فجر است.

**بهره‌برداری از ۹۷ پروژه عمرانی**

**تایباد** - **خبرنگار کیهان**: فرماندار تایباد گفت در دهه فجر و سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۹۷ پروژه عمرانی بهداشتی- آموزشی کشاورزی با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.

حسین شرافتی‌راد از اجرائی ۹۰ برنامه فرهنگی و هنری در طول دهه فجر در سطح شهرستان خبر داد و گفت: راه‌اندازی اولین **cip** مرزی زمین کشور در مرز دوغلرون با هدف تکریم گردشگران رونق گردشگری و افزایش خدمات از مهم‌ترین پروژه‌های دهه فجر شهرستان است که با راه‌اندازی آن ۱۰ نفر اشتغال به کار می‌شوند. وی از افتتاح قطعه اول باند مود جاده ترانزیتی تربت جام تایباد دوغلرون به طول ۱۴ کیلومتر خبر داد و گفت: ۳۶۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان تایباد تحت پوشش آبیاری تحت فشار قرار می‌گیرد.

**پرداخت تسهیلات**

**اهواز** - **خبرنگار کیهان**: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان گفت: به ۲۵ واحد تولیدی در خوزستان از محل طرح رونق تولید تسهیلات پرداخت شد.

اخلاق محمدیان گفت: طرح رونق تولید در کارگروه تسهیل و رفق منابع تولید خوزستان به تصویب رسید که در این طرح مصوب شد به ۲۱۸ واحد تولیدی در این استان برای رونق بخش تولید تسهیلات پرداخت شود که از این تعداد ۱۵۹ واحد در شهرک‌های صنعتی خوزستان مستقر هستند. وی گفت: به ۹۹ واحد تولیدی از ۲۵ واحد، سرمایه در گردش و به ۶ واحد سرمایه ثابت پرداخت شده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان با اشاره به اینکه در این ۳۵ واحد تولیدی یک هزار و ۱۶۴ نفر مشغول به کار هستند بیان کرد: ۷۸۰ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید به این ۳۵ واحد پرداخت شده است.

**وزیرتاریک‌ان یزشکان**

**اصفهان** - **خبرنگار کیهان**: رئیس کمیته نیروهای مسلح اصفهان گفت: در ایام فرخنده دهه مبارک فجر یزشکان متخصص نیروهای مسلح به طور رایگان مردم را ویزیت و درمان کرد.

سرتیپ محسن آفرانزور به برپایی نمایشگاه نیروی هوایی دو پایگاه شهید بابایی و برگزاری مسابقات متنوع ورزشی ویژه کارکنان نیروهای مسلح و خانواده‌هایشان و همچنین غباربوی مزار شهیدا، محافل انس با قرآن شرکت در نماز عبادی سیاسی جمعه، شلیک ۱۲ گلوله از گلستان شهدا و تیز برپایی اسنگاهای صلواتی در سطح شهر را از جمله برنامه‌های این ستاد برشمرد.

**افتتاح طرح‌های راه و شهرسازی**

**تبریز** - **خبرنگار کیهان**: ۱۱ طرح راه و شهرسازی در آذربایجان شرقی، بمناسبت دهه فجر و با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۲۲ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. در قالب این طرح مدرسه مسکن مهر سراب، مسکن مهر میانه و ثبت احوال تبریز افتتاح شد و ساختمان انتقال خون بابیش از ۶ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. همچنین ۱۴ کیلومتر از بزرگ راه قر-هریس- تبریز با ۳۵۰ میلیارد ریال و اسفالت راه‌های روستایی استان پاد - کلپیر و هریس افتتاح شد.

ساختمان تبلیغات اسلامی هریس نیز با بیش از ۵ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید و پرونده مسکن مهر در آذربایجان شرقی، نیمه سال آینده بسته می‌شود.

**برگزاری ۵۵۰۰ برنامه**

**اراک** - **خبرنگار کیهان**: رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان مرکزی گفت: طی ایام دهه فجر اسال پنج هزار و ۵۰۰ برنامه مختلف در استان مرکزی برگزار شد.

حجت‌الاسلام عباس عیاش هاشمی اظهار داشت: زمینه‌سازی برای رشد، تعالی و بسط پیام، گفتمان و فرهنگ انقلاب اسلامی، افزایش آگاهی و افتاح نسل جوان نسبت به ماهیت، اهداف، دستاوردهای انقلاب اسلامی، بازخوانی اندیشه و دیدگاه‌نسبت حضرت امام خمینی(ره)، زمینه سازی برای حضور گسترده‌تر مردم در پاسداشت ششمن انقلاب اسلامی و توسعه و تقویت مشارکت‌های مردمی و گسترش فعالیت تشکل‌ها و هم‌سن‌ها از جمله مهم‌ترین برنامه‌ها بود.

**بهره‌برداری از صد‌ها پروژه عمرانی**

**مشهد** - **خبرنگار کیهان**: هزک و ۵۰۸ -پروژه عمرانی و اقتصادی در بخش‌های صنعتی، کشاورزی و گردشگری همزمان با دهه فجر در خراسان رضوی به بهره‌برداری رسید.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه مجموع اعتبار هزینه شده برای این پروژه‌ها، ۲۸ هزار و ۵۷۱ میلیارد ریال است، اظهار داشت: ۲۲۹ پروژه با رقم یک هزار و ۵۵۲ ریال از محل اعتبارات ملی، ۴۷ -پروژه با رقم ۱۳۳ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی- استانی و ۳۹۲ پروژه نیز از محل اعتبارات استانی به ارزش ۸۹۲ میلیارد ریال، مجموع این پروژه‌هاست. علیرضا رشیدیان افزود: در مجموع ۱۵ پروژه صنعتی با اعتبار ۲۱ هزار و ۶۵۵ میلیارد ریال در این ایام به بهره‌برداری رسید.

**افتتاح ۷۹۴ پروژه**

**ساری** - **خبرنگار کیهان**: همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی، ۷۹۴ پروژه با اعتباری بیش از ۸۰۱ میلیارد تومان در سطح استان مازندران افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

استاندار مازندران گفت: ۱۴ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۱۸ میلیارد تومان در ایام‌الله دهه فجر در سطح استان مازندران کلنگ‌زده شد.

پروژه مربوط به حوزه اداره کل پزشکی، ۹۸ مورد مربوط به شرکت توزیع برق مازندران و غرب استان، ۹۷ پروژه مربوط به اداره کل راه و شهرسازی، ۷۴ پروژه مربوط به جهاد کشاورزی مازندران، ۷۰ پروژه مربوط به علوم پزشکی، ۴۶ مورد در حوزه شهرنادرها، ۲۲ پروژه در حوزه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ۱۶ پروژه در حوزه آب و فاضلاب شهری، ۱۵ مورد در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، ۱۲ مورد مربوط به نوسازی و تجهیز مدارس، ۱۰ مورد مربوط به صنعت، معدن و تجارت، ۹ پروژه در حوزه شرکت گاز، ۷ مورد آب منطقه‌ای، ۶ مورد آب و فاضلاب روستایی و ۶ مورد اداره کل راهداری، راه‌آهن، تأمین اجتماعی و برق منطقه‌ای هر کدام ۵ مورد و بقیه پروژه‌ها مربوط به سایر دستگاه‌های اجرایی بهره‌برداری می‌شود. وی خاطر‌نشان ساخت: از مجموع پروژه‌هایی که در دهه فجر ارسال افتتاح شد ۲۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۹۶ میلیارد تومان در حوزه طرح‌های تولیدی و اشتغالزایی برای ۱۷۷۰ نفر و ۷۵۵ پروژه با اعتباری بالغ بر ۴۰۷ میلیارد تومان در حوزه طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی شهری و روستایی است.

**بهره‌برداری از ۸۴۰ پروژه**

**همدان** - **خبرنگار کیهان**: استاندار همدان گفت: ۸۴۰ پروژه با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان طی ایام‌الله دهه فجر در همدان کلنگ‌زنی و افتتاح شد. محمدصابر نیکیبخت بیان اینکه کمترین ماحصل این پروژه‌ها ایجاد ۲ هزار و ۶۷۷ مورد اشتغالزایی است گفت: در سال ۹۶، حدود ۲۹۰ پروژه بهداشتی و درمانی با سرمایه‌گذاری علوم پزشکی و استانداری همدان تعریف شده که پس از گذشت ۱۰ اردیبه‌ماه ۱۱ و ۲۰۰ پروژه به بهره‌برداری رسیده است.

وی تشریح کرد: سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در همدان بسیار شاخص بوده است تا جایی که ۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از سوی بخش خصوصی در استان جذب شده و یک نمونه آن راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی با جذب سرمایه‌گذاران خارجی است.

نیکیبخت با اشاره به اینکه ۲۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی اجرائی شده و پا در حال اجراست خاطر‌نشان کرد: در حالی که در کل کشور بیشترین تولید انرژی برق از نیروگاه‌های خورشیدی یک مگاوات است در استان همدان تاکنون بیش از ۴۰ مگاوات بهره‌برداری شده است.

## نماینده مردم سنندج، دیواندره و کامیاران در مجلس گفت: طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی، در صحن مجلس مطرح و رسیدگی خواهد شد.

سیدمهدی فرشادان اظهار کرد: نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی، بعد از تصویب در کمیسیون صنایع و بدنبال آن تصویب مجدد در کمیسیون و دبئیال آن تصویب شد.
به دیواندره و کامیاران در مجلس گفت: طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی، در صحن مجلس مطرح و رسیدگی خواهد شد.

## وزیر کشور تاکید کرد: واگذاری منابع لازم برای بازسازی خانه‌های زلزله‌زدگان کوهبنان

**وزیر کشور گفت: منابع لازم برای بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده باید در اختیار زلزله‌زدگان کوهبنان قرار گیرد**

عبدالرضا رحمانی‌فضلی در حاشیه بازدید از مناطق زلزله‌زده کوهبنان اظهار کرد: با توجه به ضرورت ساخته‌شدن خانه‌های تخریب شده در تاریخ مقرر، این واحدهای مسکونی تا شهریور سال آینده بنا به گفته رئیس بنیاد مسکن کشور ساخته و آماده تحویل می‌شود.

وی بیان کرد: منزالی که آسیب دیده شامل بازسازی‌ها‌شود و منابع لازم در اختیار کسانی که مستاجر هستند و می‌توانند منازل را بسازند قرار گیرد.

وزیر کشور تصریح کرد: خانه‌هایی که فرسوده هستند و ممکن است در زلزله کوچک آسیب ببینند شناسایی و با مساعدت بنیاد مسکن و شهرداری شرایط آسانی را فراهم کنیم که این خانه‌ها دوباره بازسازی شوند.

وی گفت: بحث ایمنی، بیکاری جوانان، بحث بازنشستگان و بحث کانکس‌ها هم پیگیری خواهد شد و کمک‌های مربوط به کوهبنان در دولت مصوب شده است.

## اعلام نارضایتی استاندار همدان از عملکرد بانک سینا

همدان- خبرنگار کیهان:

**استاندار همدان از عدم همراهی مطلوب بانک سینا در واگذاری تسهیلات ابراز گلایه کرد و گفت: یک هزار و ۴۴۶ میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک‌های عامل پرداخت شده است در حالی که بانک سینا هنوز بر روی پرداخت ۴۰ میلیارد تومان تسهیلات مانده است.**

محمدصنادر نیکیبخت در کار گروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان همدان ضمن تاکید بر اینکه بانک سینا باید ۴۰ میلیارد تومان تا آخر بهمن‌ماه پرداخت کند، افزود: سرپرست دفتر امور روستایی استانداری همدان باید به روند کار بانک سینا وارد شود و ما توقع داریم مستندات مدیرعامل بانک سینا در استان عملیاتی شود.

وی متذکر شد: از ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید ۴۲۰ میلیارد تومان عقد قرارداد و پرداخت شده که این موضوع سهم بسزایی در ایجاد اشتغال استان که آمار آن تا امروز به ۱۶ هزار و ۲۰۰ نفر رسیده، دارد.

وی گفت: تاکنون ۴۰۰ پروژه دولتی در استان همدان به بخش خصوصی واگذار شده است، استاندار همدان ادامه داد: اعتبارات طرح فراگیر و طرح روستایی به تازگی ابلاغ شده است و اگر جذب و بکارگرفته نشود اشتغال بیشتری ایجاد خواهد کرد البته تعداد طرح‌های معرفی شده به بانک‌ها برای دریافت تسهیلات اشتغال‌زا کم است و باید دو برابر اعتبار موجود به بانک‌ها طرح معرفی شود تا دست بانک هم برای ارائه تسهیلات و خدمات باز باشد.

استاندار همدان تبیین کرد: در حال حاضر در موضوع اشتغالزایی بخش کشاورزی نسبت به دیگر بخش‌ها اقدامات مطلوب و روند رضایت‌بخشی را دنبال کرده و ۴۵ درصد تسهیلات توسعه اشتغال روستایی مربوط به بخش کشاورزی است.

## افتتاح مرکز فرهنگی دفاع مقدس آذربایجان شرقی

تبریز - خبرنگار کیهان:

**مرکز فرهنگی دفاع مقدس آذربایجان‌شرقی، در این مراسم که مقامات عالی آذربایجان شرقی نیز حضور داشتند**حجت‌الاسلام«محمدعلی آل‌هاشم» امام‌جمعه تبریز گفت: تاسیس و فعالیت مرکز فرهنگی موزه دفاع مقدس استان در تبریز، یک اقدام فرهنگی شایسته و ارزشمند در راستای گسترش ارزش‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در جامعه است.

نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی گفت: ما امروز نیز برغم نداشتن جنگ مستقیم با دشمن، به تفکر دفاع مقدس برای روبرواری با دشمنان نظام و اسلام و انقلاب اسلامی نیاز داریم.

این گزارش حاکی است: زمین این مرکز در ۶۸ هکتار در سال ۷۴ در شهرک یانچیان دنرظلار گرفته شد و عملیات عمرانی آن از سال ۸۱ آغاز و در دو مرحله ۲۵۰ میلیارد ریال برای آن تخصیص یافت که تاکنون فقط ۲۵ درصد تکمیل شده است. مرکز فوق ۴ در طبقه است. در این مجموعه مسکوی استوار و هواپیمای جنگی یادمان خلیل شهیدفکوری به همراه ۱۲ خوابان شهید دیگر، در محل اجرا است.

### شهرستان‌ها Shahrestan|Kayhan.ir

## طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به مجلس کشیده شد

اقتصادی، طرح این مهم در صحن مجلس مطرح و رسیدگی خواهد شد.

وی خاطر‌نشان کرد: با توجه به ابهامات فراوان موجود در زمان واگذاری این هلدینگ‌ها که شامل حدود ۱۰ واحد پتروشیمی و استان‌های مختلف و از جمله استان کردستان است، بیش از یک سال گذشته که موضوع این واگذاری پیگیری شد و بالاخره بعد از درخواست‌های مکرر تصویب شد که به زودی

## افتتاح نیروگاه هزار مگاواتی سیکل ترکیبی تابان یزد



**نیروگاه خورشیدی هزار مگاواتی سیکل ترکیبی تابان یزد افتتاح شد.**

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری نیروگاه یک هزار مگاواتی سیکل ترکیبی تابان یزد را با حضور وزیر نیرو، مسئولان ارشد استان یزد و جمعی از مدیران صنعت برق کشور و یزد مورد بهره‌برداری قرار داد.
براساس این گزارش، واحدهای گازی فاز نخست این نیروگاه در اسفندماه سال ۹۴ و همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان و وزیر نیرو در محل ساخت پروژه به بهره‌برداری رسید. ظرفیت کل این نیروگاه کامل رسید.

**رئیس حفاظت محیط‌زیست کشور:**

## دریاچه ارومیه فقط با «پول» نجات پیدا می‌کند

تبریز- خبرنگار کیهان:

**منابع کنونی برای نجات دریاچه ارومیه پاسخگو نیست و ما برای جلوگیری از خشک شدن دریاچه به منابع مالی خارجی نیاز داریم.**

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: تشریفات لازم برای استفاده از منابع خارجی به دنبال موافقت مسان اول رئیس‌جمهوری به عمل آمده و دولت بازپرداخت آن را تعهد می‌کند.

عسیمی کلاتنری، در دیدار با حجت‌الاسلام محمدعلی آل‌هاشم امام‌جمعه تبریز و نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان‌شرقی افزود: اخیرا معاون اول رئیس‌جمهوری با پیشنهاد اولییه به منظور جذب منابع مالی خارجی موافقت کرده و همکاری‌های لازم با بانک مرکزی نیز صورت گرفت تا در صورت تأمین منابع مورد نظر خارجی، دولت وی بازپرداخت آن را عهده‌دار شود.

## بالابر شست‌وشوی مقره‌های برق در اراک ساخته شد



**نخستین‌بار در کشور بالابر شست‌وشوی مقره‌های برق‌دار در اراک ساخته شد.**

این بالابر به سفارش شرکت توزیع استان برق خوزستان تولید شده و به زودی با حضور مقامات استانی رونمایی می‌شود.

ساخت هر دستگاه بالابر شست‌وشوی مقره‌های برق‌دار ۱۳ میلیارد ریال هزینه دارد و تاکنون ۲ دستگاه از آن ساخته شده و آماده تحویل به شرکت بهره‌بردار است.

این بالابر هیدرولیکی برای شست‌وشوی مقره‌ها و خطوط فشار قوی برق و جلوگیری از افت فشار ناشی از آلودگی مقره‌ها و شبکه‌های انتقال نیرو کاربرد دارد.

## علت عرضه بنزین با پول نقد در اصفهان

**عضو انجمن صنفی کارفرمایای جایگاه‌داران بپم بنزین اصفهان درباره عرضه بنزین با پول نقد در جایگاه‌های سوخت استان اصفهان توضیحاتی ارائه کرد.**

محمدعلی رشادی درباره عرضه بنزین تنها با پول نقد اظهار داشت: در اصفهان چنین موضوعی نداشتیم؛ این موضوع را در تهران اعلام کردند و پیگیر هستیم که این موضوع را در اصفهان به گونه‌ای از طریق بخش فرآورده‌های نفتی، بانک ملت و انجمن جایگاه‌داران برطرف کنیم. رشادی ادامه داد: اگر بانک مرکزی و بانک‌هایی که زیرمجموعه شاپرک هستند این موضوع را برطرف نکنند قطعاً با مشکلاتی مواجه خواهیم شد. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر مبلغی که از طریق دستگاه‌های «بپم» پرداخت می‌شود حدود ۳۶ ساعت بعد به حساب صاحب آن واریز می‌شود و این روز باید گفت هرچقدر زمان واریز پول طولانی‌تر شود در خرید فرآورده‌ها با مشکل مواجه می‌شویم. وی گفت: مسئله خرید باید توسط بخش فرآورده‌های نفتی یا بانک ملت و با بانک‌هایی که دستگاه‌های «بپم» آنها در جایگاه‌ها کار می‌کنند حل شود.

رشادی اضافه کرد: تکذیبه‌های خبری مبنی بر عرضه بنزین تنها با پول نقد منتشر شده و ما پیگیر این موضوع هستیم تا به نوعی این مسئله را حل کرده و مردم با مشکل روبرو نشوند.

### شهرستان‌ها

Shahrestan|Kayhan.ir

غیربومی هستند.

شرکت پتروشیمی کردستان در مساحت ۱۳۰ هکتار و در سال ۱۳۸۷ با مالکیت دیواندره و کامیاران، یادآوری کرد: تحقیق و تفحص از ایین واحدهای پتروشیمی در زمینه‌های مختلف انجام می‌گیرد که این موضوع می‌تواند در نهایت به نفع استان کردستان باشد. فرشادان تصریح کرد: اکثریت نیروهای به کارگیری شده در این واحد صنعتی در کردستان

## مر حله نخست پارک موزه دفاع مقدس مازندران در ساری افتتاح شد

ساری - خبرنگار کیهان:

**همزمان با افتتاح ۱۰ مرکز فرهنگی کشور با فرمان رئیس‌جمهور و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح فاز نخست مرکز فرهنگی و پارک موزه دفاع مقدس مازندران در حاشیه رودخانه تجن ساری افتتاح شد.**

سرتیب عبدالله ملکی مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس مازندران گفت: مساحت این پارک موزه ۶۰۰ هکتار است که ۳۶ هکتار آن در بستر رودخانه تجن ساری واقع شده است.

وی با بیان اینکه تاکنون بالغ بر ۱۹ میلیارد و ۲۶ میلیون تومان برای ساخت این پارک موزه هزینه شده است، یادآور شد: فاز اول در ۱۸/۵ هکتار اجرا شد که ۱۰ هکتار آبی و در بستر رودخانه قرار دارد که یک سد لاستیکی بر روی رودخانه احداث شده است.

ملکی مرکز فرهنگی و دفاع مقدس مازندران را زیباترین و بزرگ‌ترین مرکز فرهنگی کشور خواند و افزود: فاز اول و دوم مرکز فرهنگی شامل ۲۴ پروژه است که ۱۷ پروژه آن افتتاح شد. وی در خاتمه گفت: فاز سوم مرکز فرهنگی و پارک موزه دفاع مقدس مازندران شامل نقشه مازندران در گذر زمان است که توسط شهرداری ساری و سازمان برنامه و بودجه استان احداث می‌شود.

**پلیس فتا استان مرکزی:**

## مردم مراقب پیامک‌هایی که به بهانه دهه فجر زده می‌شود باشند

حجت‌الاسلام آل‌هاشم نیز از دولت خواست برای نجات دریاچه ارومیه سرعت عمل نشان دهد و دولت باید هرچه زودتر منابع مالی مورد نیاز را فراهم سازد.

وی با عنوان این که به نظر می‌رسد ریزگردهای خوزستان مانع از توجه بهتر به نجات دریاچه ارومیه شده است و باید در عین تلاش جدی و مستمر برای حل مشکل ریزگردهای خوزستان و احیای آرامش خوزستانی‌ها از طریق رفع مشکلات مربوط به ریزگردها، برای نجات دریاچه ارومیه نیز فعالیت و تلاش کرد، گفت: وضعیت حاد و بحرانی دریاچه ارومیه زندگی و سلامت مردم چندین استان شمال غرب کشور را به طور جدی تهدید می‌کند.

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان مرکزی از کاربران خواست در صورت دریافت این نوع پیامک‌ها به آنها پاسخ ندهند و توجه داشته باشند برای دریافت وجه جایزه، نیازی به ارسال اطلاعات حساس بانکی نیست.

حسین امیری در نشست شورای اداری استان اظهار داشت: امکان عمومی مانند زندان، بازار، و… نیاز به بازسازی دارند و تسهیلاتی داده شود تا زندگی مردم را با زلزله سازگار کنیم. نماینده مردم یزد و کوهبنان در مجلس بیان داشت: ناخبر در پرداخت حقوق بازنشستگان فولاد هر چه سریع‌تر باید برطرف شود، شغلان معادن زغال سنگ مشکل دارند. وی خواستار توجه به منطقه ویژه ریلی یزد و ایجاد منطقه ویژه معدنی در کوهبنان شد.

### مرگ ده‌ها جنین شتر

**رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان گفت: با توجه به وقوع زلزله در مناطق شمالی استان کرمان از جمله شهرستان‌های کوهبنان، یزدند و راور در اسکان موقت مشکل داریم و زلزله‌زدگان نیازمند کانکس هستند.**

حسین امیری در نشست شورای اداری استان اظهار داشت: امکان عمومی مانند زندان، بازار، و… نیاز به بازسازی دارند و تسهیلاتی داده شود تا زندگی مردم را با زلزله سازگار کنیم. نماینده مردم یزد و کوهبنان در مجلس بیان داشت: ناخبر در پرداخت حقوق بازنشستگان فولاد هر چه سریع‌تر باید برطرف شود، شغلان معادن زغال سنگ مشکل دارند. وی خواستار توجه به منطقه ویژه ریلی یزد و ایجاد منطقه ویژه معدنی در کوهبنان شد.

**مرگ ده‌ها جنین شتر**

**به علت خشکی تالاب هامون فرماندار شهرستان هامون گفت: امسال ۱۵ درصد از جمعیت شترهای آبستن شهرستان مازندران در سبب خشکی تالاب هامون و استفاده از آب گندیده، جنین خود را از دست دادند.**

علیرضا کیخا در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ۵ هزار نفر شتر در سطح شهرستان وجود دارد، اظهار داشت: به دلیل خشکی هامون، شترهای سطح شهرستان برای مصرف آب به گودالی که در فاصله ۷ کیلومتری زیست آنها وجود داشت، مراجعه و از آب گندیده با شوری بالا استفاده می‌کردند. فرماندار هامون افزود: مصرف این آب سبب شد تا نوزاد ۱۵ درصد شترهای آبستن از بین بروند و به عشایر تالاب هامون خسارت سنگینی وارد شد. منطقه‌ای که شترها برای مصرف آب می‌رفتند، جایی است که حتی یک بوته علف هم پیدا نمی‌شود. کیخا بسا تاکید بر ضرورت تأمین آب عشایر شهرستان هامون، گفت: تمام سود عشایر منطقه در زایش دام و استفاده از آن‌هاست که متأسفانه با این روش مستحمل ضرر سنگینی شده‌اند. رئیس‌شورای اداری شهرستان هامون با تاکید بر جلوگیری از رهاسازی آب به بخش «سنگل» تالاب، ادامه داد: در محدوده تالاب هامون در اطراف کوه خواجه، منطقه‌ای به نام سنگل داریم که همه عشایر، سیاهان و کارشناسان رهاسازی آب آنجا را بی‌فایده می‌دانند.

صفحه ۷

چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۶

۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۲۹ - شماره۹۶۱۸۳

## انتقاد شدید امام جمعه دامغان از مدبر کل راه‌آهن استان سمنان

دامغان- خبرنگار کیهان:

**امام جمعه دامغان با انتقاد شدید از مدیرکل راه‌آهن شمال شرق مینبی بر عدم توقف قطارها در ایستگاه دامغان گفت: توضیحات وی قانع‌کننده نیست.**

حجت‌الاسلام سیدمحمد حسینیان برای دومین بار خواستار توضیح قانع‌کننده مدیرکل راه‌آهن شمال شرق درباره علت عدم توقف قطارهای مسافری در دامغان شد و گفت: ۴۱ قطار از دامغان تردد دارد که هیچ‌کدام نه در این ایستگاه توقف دارند و نه انبار توشه را می‌پذیرند که این امر بارها و بارها مورد انتقاد مردم واقع شده است.

وی افزود: در توضیحات مدیرکل راه‌آهن شمال شرق قانع نشدیم و متأسفانه هنوز دنبال جرایم عدم توقف قطارها هستیم لذا مسئولان باید پاسخ دهند که چرا مسافران دامغانی باید در ایستگاه شاهرود پیاده شده و ۶۵ کیلومتر راه را به دامغان بازگردند که این امر هزینه سفرشان را اضافه می‌کند.

امام جمعه دامغان گفت: قطار تهران- مشهد که حامل مسافران دامغانی شامل اساتید دانشگاه دانشجویان، کسبه و مردم است از ایستگاه دامغان عبور می‌کند در حالی که مسافران شاهد بسته بودن درهای قطار در ایستگاه دامغان هستند و بدون دلیل قانع‌کننده‌ای سفر آن‌ها را ۱۳۰ کیلومتر دور می‌کند که این ضرر را چه کسی باید پاسخ دهد؟!

**نماینده مردم دامغان در مجلس:**

## دامغان ۳هزار جوان بیکار دارد



دامغان - خبرنگار کیهان:

**نماینده مردم دامغان در مجلس گفت: با توجه به کمبود منابع آب تغییر الگوی کشت یک ضرورت محسوب می‌شود و دامغانی‌ها با تغییر الگوی کشت ۷۰۰ میلیارد تومان ثروت تولید کردند.**

ابوالفضل حسن‌بیگی در جلسه شورای اداری دامغان، با بیان اینکه با توجه به کمبود منابع آبی و تغییر اقلیم می‌طلبد تا به سوی تغییر الگوی کشت و افزایش بهره‌وری مصرف آب حرکت کنیم، گفت: طرح تغییر الگوی کشت و جایگزینی محصولات با نیاز آبی کمتر در دامغان به نحو مطلوبی در حال انجام است.

وی با بیان این‌که دامغان بالغ بر سه‌هزار بنای تاریخی دارد، افزود: از تعداد ۴۰۰ بنای ثبت شده در شهرستان ۱۲۰ بنا در ثبت آثار ملی ایران قرار دارد و در بین این مسجد تاریخانه نخستین بنای اسلامی کشور متأسفانه مورد کم‌بهری قرار گرفته است.

نماینده مردم دامغان در مجلس افزود: بناهای تاریخی و راه دو ویژگی خاص دامغان است که توجه به این دواصل می‌تواند به پیشرفت این شهرستان کمک شایانی کند.

حسن‌بیگی با بیان این‌که ۲۲۷ پروژه کوچک، متوسط و بزرگ این شهرستان در دست اقدامات است، ابراز داشت: دامغان سه‌هزار و ۲۵ جوان جوانی دارد که با فراهم کردن شرایط اشتغال و راه‌اندازی این تعداد پروژه امیدواریم بتوانیم سهم مهمی را در افزایش اشتغال ایفا کنیم.

وی افزود: مردم روستاهای دامغان درخواست حضور مسئولان عالی استان را در محل سکونت خود دارند و بی‌شک مسئولان با حل مشکلات مردم روستاها و کم‌بهرخورداری می‌توانند آنها را دلگرم کند. عضو کمیسیون امنیت مجلس با بیان اینکه احیای بافت‌های قدیمی دامغان آغاز شده است، ابراز داشت: در سایه وحدت، اتحاد و همدلی مسئولان شاهد رشد و توسعه دامغان در تمامی بخش‌ها هستیم.

**وزیر جهاد کشاورزی:**

## کرمان دومین استان کشور در کشت‌های گلخانه‌ای است



**وزیر جهاد کشاورزی گفت: استان کرمان بعد از تهران دومین استان در سطح کشور است که به کشت‌های گلخانه‌ای روی آورده است.**

محمد حجتی در حاشیه افتتاح بزرگ‌ترین طرح آبیاری زیرساختی شهرستان رفسنجان در روستای فردوسیه آزادگان به تشریح طرح‌های برنامه سفر خود به استان پرداخت و اظهار داشت: استان کرمان پهناورترین استان کشور و بیشترین سطح باغات در کشور را دارد اما متأسفانه طی این سال‌ها با خشکسالی مواجه شده است.

وی بیان داشت: در این سفر تعداد یک‌هزار و ۷۱۹ طرح در زمینه‌های مختلف با اعتباری بالغ بر ۴۱۶ میلیارد تومان از محل منابع عمومی، شخصی و تسهیلات بانکی باشتغالزایی ۳ هزار و ۴۷۰ نفر در استان همزمان به بهره‌برداری رسید و با عملیات اجرایی آن آغاز شد.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: یک‌هزار و ۲۰ طرح آبیاری تحت‌فشار در سطح ۱۶ هزار و ۲۵۶ هکتار با اعتباری معادل ۱۸۷ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید که با افتتاح این پروژه‌ها سطح آرازی به ۱۴۰ هزار هکتار افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: از سال ۹۲ تا امروز